администрациЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта  2023                                                                                             №16

        с. Средняя Терешка
Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение  в весенне-летний пожароопасный сезон 2023 года
         В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение в весенне-летний пожароопасный сезон 2023 года, руководствуясь статьей 18 Федерального закона  о 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами  в весенне-летний пожароопасный сезон  2023 года на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии на проведение рейдов  для реализации мер пожарной безопасности в места проживания  семей, находящихся в социально-опасном  положении на территории населенных пунктов муниципального образования Терешанское сельское поселение (Приложение №2).
         3.Провести рейды 1 раз в квартал во всех населенных пунктах муниципального образования Терешанское сельское поселение.

         4. Усилить контроль за соблюдением требований норм и правил пожарной безопасности на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение.

          5. Постановление администрации от 28.03.2022 № 17 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение  в весенне-летний пожароопасный сезон 2022 года» признать утратившим силу.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         7. Настоящее постановление вступает в силу на  следующий день после дня его официального опубликования.

 Глава администрации                                                       Р.Р.Тяминов.
   Приложение №2
к постановлению администрации

 от 02.03.2023г №16

СОСТАВ КОМИССИИ

на проведение рейдов  для реализации мер пожарной безопасности в места проживания  семей, находящихся в социально-опасном  положении на территории населенных пунктов муниципального образования Терешанское сельское поселение
1.Рамазанов М.А. – директор МКУ «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации МО Терешанское сельское поселение

2.Шамионова Р.А. –специалист администрации;

          3. Абушаев Р.Н. – администратор с. Кирюшкино (по согласованию);
          4.Рахмятуллова Л.Ф.- администратор с.Верхняя Терешка (по согласованию);
          5.Яфарова А.Х.- военно-учетный работник администрации;

          6.Аксянов А.З.- начальник ПЧ 101 (по согласованию).